[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________________  № ____
г. Кузнецк

Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решением Собрания представителей города Кузнецка от 30.06.2011 № 74-40/5 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Кузнецка Пензенской области», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению № 1.

2. Утвердить  Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области,  согласно приложению № 2.

3. Установить, что организацию доступа к информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области осуществляет администрация города Кузнецка Пензенской области.
4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Кузнецка от 12.07.2011 № 744 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области»;

- постановление администрации города Кузнецка от 11.08.2015 № 1750 «О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 12.07.2011 № 744 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Константинову В.В.

Глава администрации города Кузнецка                                       С.А. Златогорский
Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации города Кузнецка

от ________________________ № _______

Перечень информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. На официальном сайте администрации города Кузнецка Пензенской области, расположенном по электронному адресу www.gorodkuzneck.ru, размещается следующая информация об администрации города Кузнецка Пензенской области:

1) общая информация об администрации города Кузнецка, в том числе:

а) наименование и структура администрации города Кузнецка, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов;

б) сведения о полномочиях администрации города Кузнецка, задачах и функциях структурных подразделений администрации, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) сведения о руководителях администрации города Кузнецка, структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

г) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации города Кузнецка;
д) сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией города Кузнецка;
2) информация о нормотворческой деятельности администрации города Кузнецка, в том числе:

а) муниципальные правовые акты, изданные администрацией города Кузнецка, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации, муниципальных правовых актов администрации города Кузнецка в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
б) тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в Собрание представителей города Кузнецка;
в) сведения об антикоррупционной экспертизе проектов муниципальных нормативных правовые актов администрации города Кузнецка;
3) информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

4) информация о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, а также муниципального недвижимого имущества, которое принадлежит на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальным унитарным предприятиям;

5) административные регламенты;

6) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией города Кузнецка к рассмотрению в соответствии с законами, муниципальными правовыми актами и иными нормативными правовыми актами;

7) порядок обжалования  муниципальных нормативных правовых актов;

8) информация об участии администрации города Кузнецка в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых администрацией города Кузнецка, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации города Кузнецка;

9) информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией города Кузнецка до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Пензенской области;

10) тексты официальных выступлений и заявлений Главы администрации города Кузнецка и заместителей главы администрации города Кузнецка;

11) статистическая информация о деятельности администрации города Кузнецка, в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации города Кузнецка;

б) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

в) сведения об использовании администрацией города Кузнецка выделяемых бюджетных средств;

12) информация о кадровом обеспечении администрации города Кузнецка, в том числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации города Кузнецка;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации города Кузнецка;

13) информация о работе администрации города Кузнецка с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений;

б) фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах;

14) информация о результатах проверок, проведенных администрацией города Кузнецка в пределах  полномочий, а также о результатах проверок проведенных в администрации города Кузнецка;
15) информация о приватизации муниципального имущества.

2. Администрация города Кузнецка Пензенской области, наряду с информацией, указанной в части 1 и относящейся к деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области, может размещать иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

3. Информация размещается в Интернет-сайте по мере ее поступления.

4. Сроки обновления информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области должны обеспечивать своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав, свобод и законных интересов. Информация о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области обновляется по мере ее изменения.
Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                     В.В. Константинова
Приложение № 2

Утвержден

постановлением администрации города Кузнецка

от ________________________ № _______
Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области
1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области осуществляет Глава администрации города Кузнецка путем проведения плановых и внеплановых проверок.

2. Предметом плановой проверки является соблюдение требований Федерального закона от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области.

Продолжительность плановой проверки не должна превышать 10-ти рабочих дней.
Внеплановая проверка проводится в течение 3- рабочих дней.
Плановая проверка проводится не реже одного раза в три года и не чаще одного раза в год.

3. Основанием для проведения внеплановой проверки  является жалоба, иная поступившая информация, свидетельствующая о нарушении требований Федерального закона от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, муниципальных правовых актов города Кузнецка Пензенской области.
4. Проверки, предусмотренные настоящим Порядком проводятся по поручению главы администрации города Кузнецка заместителем главы администрации города Кузнецка в соответствии с установленным распределением обязанностей.
Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                     В.В. Константинова